ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2962/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação asfáltica da Rua Jaime Fernandes Viêira no Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Na  referida  via,  o  trecho  da  Rua  Arnaldo  Emilio  Dalçóquio  até  a  Rua  Enedina  d'Ávila
Ferreira, o pavimento encontra-se desnivelado além da existência de buracos, razão pela
qual se justifica o asfaltamento. Ainda, a outra parte da via já está asfaltada de modo que o
asfaltamento completo padronizará o pavimento, o que é salutar.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JUNHO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL

​